
Conselleria d’Educació,
Investigació, Cultura i Esport

Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ d’1 d’octubre de 2018, del conseller d’Edu-
cació, Investigació, Cultura i Esport, per la qual nomena 
coordinador general de les proves d’accés a la universitat 
per als cursos 2018-2019 i 2019-2020. [2018/9130]

RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2018, del conseller de 
Educación, Investigación, Cultura y Deporte, por la que 
se nombra coordinador general de las pruebas de acceso 
a la universidad para los cursos 2018-2019 y 2019-2020. 
[2018/9130]

Visto el artículo 6, apartados 1 y 3 del Decreto 80/2010, de 7 de 
mayo, del Consell, por el que se regula la Comisión Gestora de los 
Procesos de Acceso y Preinscripción en las universidades públicas del 
sistema universitario valenciano, que establece:

1. El coordinador general de la prueba de acceso a la universidad 
será nombrado por el conseller competente en materia de universidades, 
a propuesta de las universidades públicas valencianas, de entre los pro-
fesores del cuerpo docente universitario.

De no realizarse propuesta de candidato por las universidades, se 
procederá a su designación por el conseller competente en materia de 
universidades.

3. El nombramiento como coordinador general de la prueba de acce-
so a la universidad tendrá una duración mínima, para el desempeño de 
sus funciones, de dos años.

Vista la Resolución de 16 de enero de 2017, del conseller de Edu-
cación, Investigación, Cultura y Deporte, por la que se nombra coordi-
nador general de las pruebas de acceso a la universidad para los años 
2016-2017 y 2017-2018.

En ejercicio de las atribuciones conferidas por la normativa arriba 
citada, por el artículo 28 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Con-
sell y por el artículo 4 del Decreto186/2017, de 24 de noviembre, por el 
que se aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de 
Educación, Investigación, Cultura y Deporte, resuelvo:

Primero
Nombrar a Antoni Gil Trilles coordinador general de las pruebas de 

acceso a la universidad para los cursos 2018-2019 y 2019-2020.

Segundo
La presente resolución tendrá efectos desde el día siguiente al de su 

publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

De conformidad con lo que establecen los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, la pre-
sente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá ser recu-
rrida potestativamente en reposición o bien cabrá plantear directamente 
recurso contencioso-administrativo, en los plazos y ante los órganos que 
se indican a continuación:

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante el conseller de 
Educación, Investigación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente al de su publicación.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá plantearse ante el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación.

València, 1 de octubre de 2018.‒ El conseller de Educación, Inves-
tigación, Cultura y Deporte: Vicent Marzà Ibáñez.

Vist l’article 6, apartats 1 i 3, del Decret 80/2010, de 7 de maig, del 
Consell, pel qual es regula la Comissió Gestora dels Processos d’Ac-
cés i Preinscripció en les universitats públiques del sistema universitari 
valencià, que estableix:

1. El coordinador general de la prova d’accés a la universitat serà 
nomenat pel conseller competent en matèria d’universitats, a proposta 
de les universitats públiques valencianes, d’entre els professors del cos 
docent universitari.

Si les universitats no fan una proposta de candidat, el conseller com-
petent en matèria d’universitats procedirà a designar-lo.

3. El nomenament com a coordinador general de la prova d’accés a 
la universitat tindrà una durada mínima, per al compliment de les seues 
funcions, de dos anys.

Vista la Resolució de 16 de gener de 2017, del conseller d’Educa-
ció, Investigació, Cultura i Esport, per la qual es nomena coordinador 
general de les proves d’accés a la universitat per als anys 2016-2017 i 
2017-2018.

En exercici de les atribucions conferides per la normativa esmen-
tada, per l’article 28 de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Con-
sell i per l’article 4 del Decret 186/2017, de 24 de novembre, pel qual 
s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport, resolc:

Primer
Nomenar Antoni Gil Trilles coordinador general de les proves d’ac-

cés a la universitat per als cursos 2018-2019 i 2019-2020.

Segon
La present resolució tindrà efectes des de l’endemà de la publicació 

en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

De conformitat amb el que estableixen els articles 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, i l’article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de 
juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, contra la 
present resolució, que posa fi a la via administrativa, es podrà presentar 
potestativament un recurs de reposició o plantejar directament un recurs 
contenciós administratiu en els terminis i davant dels òrgans que s’in-
diquen a continuació:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant del conse-
ller d’Educació, Investigació, Cultura i Esport en el termini d’un mes a 
comptar des de l’endemà de publicar-se.

b) El recurs contenciós administratiu haurà de plantejar-se davant el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos a comptar des de l’endemà de publicar-se.

València, 1 d’octubre de 2018.‒ El conseller d’Educació, Investiga-
ció, Cultura i Esport: Vicent Marzà Ibáñez.


		2018-10-04T14:29:43+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




